
Contacto

Teléfono 954130501
Correo Electrónico ayto.castilloguardas@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Llano, 6
(41890) El Castillo de las Guardas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 392/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2022 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de El Castillo de las Guardas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr3hEzqF8kIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de Edificio como Centro de Recursos Empresariales en Calle Toro nº
9, Línea 11 Programa de Empleo y Apoyo Empresarial (Plan Contigo)

Valor estimado del contrato 167.557,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 202.744,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.557,52 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: OCHO meses a partir de la firma del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza del Llano, 6
(41890) El Castillo de las Guardas España

Mejor Oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr3hEzqF8kIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 166.532,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 166.532,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Codelsur Proyectos, S.L.
NIF B21235544
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.532,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.504,82 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 30/05/2022
Plazo de Formalización Del 01/05/2022

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días desde la adjudicación del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd3824a9-80e1-4e66-9789-edb2bcaff5a7


Lugar

Dependencias de Secretaria

Dirección Postal

Plaza del Llano, 6
(41890) El Castillo de las Guardas España

Apertura Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/04/2022 a las 09:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1: PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Ver apartado 3.8 Cuadro de PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

C2: MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Ver apartado 3.8 Cuadro de PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oi1dcK93Qy3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008914858 |  2022-902069 | Tue, 28 Jun 2022 11:16:10:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102847889181439779389979954321244772787 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oi1dcK93Qy3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

